TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL N.º 12/98 — TJDF, DE 16 DE JULHO DE 1998

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO/ ÁREA ADMINISTRATIVA

O Tribunal de Justiça do Distrito Federal - TJDF torna público o resultado final das provas objetivas dos candidatos ao cargo de Analista Judiciário / Área Administrativa, segundo os subitens 8.1 a 8.4 do Edital n.º 1/97 – TJDF, de 24-11-97, publicado no Diário Oficial de 25-11-97, após a apreciação dos recursos, e a seguir convoca os candidatos ao cargo supramencionado para a prova prática de digitação, segundo o subitem 8.6 do edital sobredito.

1. Resultado final das provas objetivas e convocação para a prova prática de digitação na seguinte ordem: cargo, local, data e horário de início da prova, inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final das provas objetivas.

1.1. CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO / ÁREA ADMINISTRATIVA

Local: Escola de Datilografia Bennet – CLN 203 bloco B – sobreloja – Asa Norte, Brasília/DF.

Data de realização da prova: 26 de julho de 1998

11h – 300018, Abrahao Andre de Araujo, 31.25 / 300380, Ademir Cordeiro de Moura, 28.75 / 305230, Ana Claudia Alves de Medeiros, 28.00 / 301392, Andre Iunes Okamoto, 28.75 / 300451, Ben Hur Alexandre Venturini, 27.50 / 305285, Carla Nunes Lazzarini, 38.25 / 305246, Cristiane Goncalves P da Veiga Neves, 27.50 / 305312, Dorian Brito Medeiros, 30.00 / 301002, Elaine Rodrigues Peres, 28.50 / 305042, Eliane Leite Duque Estrada, 32.25 / 300599, Elizabeth Megale Barrios, 27.50 / 300540, Fabio Mondin Leivas, 30.00 / 305134, Gilmar Alves de Almeida, 30.00 / 305083, Ismar Carneiro, 31.25 / 305154, Lucas Braz da Silva, 30.25.

11h 30min – 305532, Luciana David Oliveira, 30.25 / 300406, Luciana Rabelo de Medeiros, 28.00 / 301291, Luiz Gustavo Soares Thomazin, 31.25 / 305425, Marco Sergio Pinheiro Almeida, 28.75 / 300342, Maria Augusta Garcia Euzebio, 28.75 / 306067, Maria Teresa Vasconcelos e Almeida, 28.75 / 301001, Minasianes Divina Pires, 30.50 / 300658, Neide Liamar Rabelo de Souza, 27.50 / 301258, Nourimar Cristina de Queiroz, 27.75 / 305071, Orlando de Araujo, 31.50 / 305196, Reinaldo Joaquim da Silva, 30.25 / 305062, Risoneis Alvares Barros, 33.00 / 305056, Rosely de Paula Menezes, 27.50 / 305383, Tania Maria Bessa de Oliveira, 29.25 / 305518, Vanessa Marsiglia Correia, 27.50.

2. DA PROVA PRÁTICA DE DIGITAÇÃO

2.1. A prova prática de digitação, de caráter classificatório, valerá 10 pontos.

2.2. A prova constará de digitação de um texto predefinido de, aproximadamente, 2.000 caracteres.

2.3. Será utilizado, para a prova prática de digitação, computador compatível com IBM/PC.

2.4. O desempenho do candidato será calculado pela seguinte fórmula:

[image: image1.wmf],

10

)

3

(

´

-

=

ERROS

NTB

NTL

 em que:

NTL = número de toques líquidos;

NTB = número de toques brutos, que corresponde à totalização dos toques dados pelo candidato (maiúscula, acento, vírgula, espaço, ponto, mudança de linha, etc.);

ERROS = inversão, omissão e excesso de letras, sinais e acentos; letras, sinais e acentos errados; falta de espaço entre palavras; duplicação de letras; espaço a mais entre palavras ou letras; falta ou uso indevido de maiúsculas; erro na separação de sílabas.

2.5. Será computado 1 (um) erro para cada ocorrência citada anteriormente, considerando-se erro cada toque em discordância com o texto original.

2.6. A nota da prova prática de digitação será obtida mediante aplicação da seguinte fórmula:

 EMBED Equation.2  [image: image2.wmf]MNTL

NTL

NPD

´

=

10

, em que:

NPD = nota da prova prática de digitação;

NTL = número de toques líquidos digitados pelo candidato;

MNTL = maior número de toques líquidos entre os candidatos.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Não haverá segunda chamada para as provas. O não-comparecimento à prova prática de digitação acarretará a eliminação automática do candidato.

3.2. O candidato deverá comparecer ao local designado para as provas com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para o seu início, munido de caneta esferográfica de tinta preta, do comprovante de inscrição e do documento de identidade original.

3.3. Não será admitido ingresso de candidato no local de realização das provas após o horário fixado para o seu início.

3.4. Não será aplicada prova, em hipótese alguma, fora do espaço físico, data e horários predeterminados neste Edital.

3.5. Não será permitida, durante a realização das provas, a comunicação entre candidatos. Não será permitida também a entrada de candidatos portando armas ou aparelhos eletrônicos (bip, telefone celular, walkman, receptor, gravador, etc.).

4. O resultado provisório da prova prática de digitação dos candidatos concorrentes ao cargo de Analista Judiciário / Área Administrativa será publicado na data provável de 31 de julho de 1998 no Diário Oficial.

5. A interposição de recurso contra o resultado provisório da prova prática de digitação ocorrerá no período provável de 3 e 4 de agosto de 1998. Demais informações serão divulgadas juntamente com o resultado provisório da prova prática.

6. As respostas aos recursos contra o gabarito oficial preliminar das provas objetivas estarão disponíveis no Setor de Atendimento ao Candidato do CESPE/UnB, no período de 20 a 24 de julho de 1998.

HERMENEGILDO FERNANDES GONÇALVES

Presidente do Tribunal de Justiça do Distrito Federal

PAGE
2

_951047057.unknown

_951199376.unknown

_938255954.unknown